

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 3.03.2024 nr 9/2024 (1116)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

CYKL ROZWAŻAŃ - ODKRYWAMY DEKALOG

Nie kradnij (Mt 19,18)

Siódme przykazanie zabrania zabierania lub zatrzymywania niesłusznie dobra bliźniego i wyrządzania mu krzywdy w jakikolwiek sposób dotyczącej jego dóbr. Nakazuje sprawiedliwość i miłość w zarządzaniu dobrami materialnymi i owocami pracy ludzkiej. Z uwagi na wspólne dobro wymaga ono powszechnego poszanowania przeznaczenia dóbr i prawa do własności prywatnej.

Siódme przykazanie zabrania kradzieży, która polega na przywłaszczeniu sobie dobra drugiego człowieka wbrew racjonalnej woli właściciela. Wszelkiego rodzaju przywłaszczenie i zatrzymywanie niesłusznie dobra drugiego człowieka, nawet jeśli nie sprzeciwia się przepisom prawa cywilnego, sprzeciwia się siódmemu przykazaniu. Dotyczy to m.in. umyślnego zatrzymywania rzeczy pożyczonych lub przedmiotów znalezionych, oszustwa w handlu, wypłacania niesprawiedliwych wynagrodzeń, podwyższania cen wykorzystującego niewiedzę lub potrzebę drugiego człowieka.

Należy pamiętać, że wszelkiego rodzaju przywłaszczenie i niesłuszne używanie dobra drugiego człowieka jest sprzeczne z siódmym przykazaniem. Popełniona niesprawiedliwość domaga się naprawienia krzywdy. Bowiem sprawiedliwość wymienna wymaga zwrotu skradzionego dobra.

Przykazanie to dotyczy także obietnic, które zawsze powinny być dotrzymane i umowy ściśle przestrzegane, o ile zaciągnięte zobowiązanie jest moralnie słuszne. Znaczna część życia gospodarczego i społecznego zależy od wartości umów zawieranych między osobami fizycznymi lub prawnymi, w tym umów handlowych o kupnie lub sprzedaży, umowy o wynajmie lub o pracę. Każda umowa powinna być zawarta i wypełniona w dobrej wierze.

Siódme przykazanie zakazuje także czynów lub przedsięwzięć, które dla jakiegokolwiek przyczyny - egoistycznej czy ideologicznej, handlowej czy totalitarnej - prowadzą do zniewolenia ludzi, do poniżania ich godności osobistej, do kupowania ich, sprzedawania oraz wymiany, jakby byli towarem. Grzechem przeciwko godności osób i ich podstawowym prawom jest sprowadzanie ich przemocą do wartości użytkowej lub do źródła zysku. Słuszne wynagrodzenie jest uzasadnionym owocem pracy. Odmawianie go lub zatrzymywanie może stanowić poważną niesprawiedliwość. Aby ustalić słuszne wynagrodzenie, należy uwzględnić jednocześnie potrzeby i wkład pracy każdego. Należy tak wynagradzać pracę, aby dawała ona człowiekowi środki na zapewnienie sobie i rodzinie godnego stanu materialnego, społecznego, kulturalnego i duchowego stosownie do wykonywanych przez każdego zajęć, wydajności pracy, a także zależnie od warunków zakładu pracy i z uwzględnieniem dobra wspólnego.

Wykroczeniami przeciwko siódmemu przykazaniu są także: niszczenie mienia społecznego (np. niszczenie przystanków, itp.), oszukiwanie na sprawdzianach, klasówkach i kolokwiach studenckich oraz zniszczenie lub nieoddanie rzeczy pożyczonej.





OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III Niedziela Wielkiego Postu - 3.03.2024

W naszej wspólnocie parafialnej gościmy dzisiaj JE Ks. Biskupa Janusza Mastalskiego, który prowadzi wizytację kanoniczną naszej parafii. Módlmy się gorliwie, aby spotkania z Ks. Biskupem oraz wspólna z nim modlitwa przyniosły obfite owoce w życiu każdego z nas i całej wspólnoty parafialnej.

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 16⁰⁰. Po nich możliwość uczczenia relikwii Krzyża Świętego. Składka zbierana podczas tego nabożeństwa zostanie przeznaczona na zakup kwiatów do Bożego grobu.

W poniedziałek święto św. Kazimierza, patrona naszej archidiecezji. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵.

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17:30 do godz. 21:00. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 18³⁰.

W piątek modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy Świętej. Droga Krzyżowa o godz. 16³⁰ i 19⁰⁰.

Rekolekcje wielkopostne *O rzeczach ważnych* odbędą się w naszej parafii w dniach 17 - 20 marca br., a poprowadzi je ks. Krzysztof Wąs.

Bardzo prosimy, aby rodziny, które w ostatnim czasie pochowały swoich bliskich zgłaszały się do ks. Marcina celem ustalenia terminów odprawienia Mszy Świętych przyjętych przy okazji pogrzebu.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Mariana Firka, Tadeusza Czopa oraz Irenę Kawalę. Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

Nowenna do Najświętszego Serca Pana Jezusa (miesiąc siódmy)

Serce Jezusa najpewniejzym Obrońcą

O Jezu, Tobie znane są wszystkie zagrożenia, na jakie narażone jest nasze pokolenie. Bezbożność i niewiara gwałtownie wciskają się w głąb ludzkich dusz. Często Twój wyznawcy odstępują od Ciebie, stając się wrogami. Mnożą się grzechy i zbrodnie, bezbożni usiłują rozbić chrześcijańską rodzinę, odwieść od Boga młodzież, zapanować nad całym światem. Słudzy szatana z nienawiścią atakują Kościół Święty, aby go zniszczyć. Ale Ty, o Jezu, który powiedziałeś: *Na tej opoce zbuduję Kościół mój i bramy piekielne go nie przemożę* sprawisz, że z tej walki wyjdzie zwycięsko. Teraz jednak grożą nam zewsząd niebezpieczeństwa, dlatego wyciągam do Ciebie błagalne dłonie i wołam: *Ratuj nas, Panie, bo ginimy!* Przyjdź z pomocą i wysłuchaj mych prośb, które do Ciebie zanoszę w czasie tej nowenny. Amen.

1559 W tej chwili ujrzałam Jezusa, z którego Serca wychodziły te same dwa promienie i ogarnęły mnie całą. W tym samym momencie znikły moje udręczenia. – *Córko moja* – powiedział Pan – *wiedz, że tym jesteś sama ze siebie, coś teraz przeżywała; a dopiero z łaski mojej jesteś uczestniczką życia wiekuistego i wszelkich darów, których ci hojnie udzielam.* A z tymi słowami Pana przyszło mi prawdziwe poznanie siebie. Jezus daje mi naukę głębokiej pokory, a zarazem całkowitego Jemu zaufania. Serce moje jest skruszone na popiół, na proch, i chociażby wszyscy ludzie po mnie deptali, to bym sobie to jeszcze uważała za łaskę. Czuję i jestem przeniknięta tak głęboko, że jestem niczym, że prawdziwe upokorzenia będą mi ochłodą.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 4.03. – 10.03.2024

4.03.2024	Poniedziałek	6 ³⁰	za śp. Stefana Pietrzyka w 16 rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Władysława, Katarzynę i Kazimierza Pich
5.03.2024	Wtorek	6 ³⁰	za śp. Adama Augustyna – od rodziny Zajaków
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Woszczyne – od syna Mariusza z żoną i dziećmi
6.03.2024	Środa	6 ³⁰	za śp. Adama Augustyna – od rodziny Pokrywków z Jaworzna
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Woszczyne – od syna Tomka z żoną i dziećmi
		17 ⁰⁰	za śp. Krystynę Noworyta – od rodziny
7.03.2024	Czwartek	6 ³⁰	za śp. Adama Augustyna – Małgorzaty Pokrywka z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Barbarę Paluch, Adele, Ludwika i Tadeusza Liszka
8.03.2024	Piątek	6 ³⁰	za śp. Adama Augustyna – od kuzynki Beaty z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Irenę Fryderykę Hałupka w rocznicę śmierci
		17 ⁰⁰	za śp. Iwonę Polejewską – od rodziny Siemek
9.03.2024	Sobota	6 ³⁰	za śp. Adama Augustyna – od kuzyna Franciszka z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Eugeniusza Jedynaka w 20 rocznicę śmierci
10.02.2024	Niedziela	7 ⁰⁰	za śp. Krystynę i Franciszka Smółka oraz Eugeniusza Skotnickiego
		8 ³⁰	za śp. Janusza Szczyptę i Krystynę Obrok
		10 ⁰⁰	za śp. Stanisława Wlazło w rocznicę śmierci
		11 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	za śp. Andrzeja Woszczyne – od Rafała z rodziną

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524